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Helsjön folkhögskola 

Elise Arnell, rektor 

Beslut avseende Helsjön folkhögskolas ansökan 

om start av folkhögskolefilial i annan region  

Beslut 

Folkbildningsrådet bifaller ansökan från Helsjön folkhögskola. 

Motivering till beslutet 

Regelverk 

Eftersom verksamheten enligt ansökan skulle bestå av långa 

folkhögskolekurser vid en filial i en annan region än där folkhögskolan har 

sitt huvudsäte så krävs det enligt punkt 3.3.1 i Statsbidrag till folkhögskolor 

2023 – villkor och fördelning ett godkännande av Folkbildningsrådet 

Vid bedömning av start av folkhögskolefilial i annan region gör 

Folkbildningsrådet en bedömning av ansökan enligt nedanstående kriterier: 

— Om verksamheten kan tillgodose nya bildnings- och 

utvecklingsbehov.  

— Ekonomiskt utrymme avseende i första hand statsbidrag men 

även regionbidrag och i förekommande fall kommunbidrag.  

— Om ansökan kommer från organisationer som saknar tillgång till 

studieförbund eller folkhögskola. 

— Om verksamheten innebär pedagogisk förnyelse av 

folkbildningen. 

— Vad verksamheten tillför ur lokalt eller regionalt perspektiv. 
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Bakgrund 

Helsjön folkhögskola har den 29 augusti 2023 inkommit till 

Folkbildningsrådet med en ansökan om start av folkhögskolefilial i annan 

region än där folkhögskolan har sitt huvudsäte. 

Skolans mål med filialen i Varberg, Region Halland är att genomföra 

huvudmannakurser inom Svenska kyrkan och via dessa nå en större del av 

det geografiska område som Göteborgs stift omfattar. 

Skolan vill via filialen samarbeta tillsammans med Varbergs församling för 

att stärka den lokala verksamheten och gemenskapen. Skolan avser via 

filialverksamheten att fylla det bildningsbehov gällande de 

teologiska/religiösa frågorna som skolan bedömer som stort i dagens 

samhälle och inom huvudmannaorganisationen. 

Skolan menar att filialen kommer att komplettera folkbildningsutbudet och 

bidra till en ökad mångfald med kursinriktningar som inte konkurrerar med 

den nuvarande folkbildningsverksamheter i regionen.  

Målgruppen för filialen är personer med intresse för kyrka och tro, samt för 

de som avser att arbeta inom den kyrkliga organisationen. Kursutbudet 

kommer att bestå av särskilda kurser inom kristen tro och livsfrågor för 20 

till 40 deltagare.  

Yttranden från region och medlemsorganisationer: 

Region Halland 

Region Halland ser i nuläget inget behov av en ny folkhögskolefilial med den 

angivna inriktningen. Regionen menar att skolan redan idag – utan att öppna 

en filial – kan tillhandahålla planerade huvudmannakurser i regionen. 

Regionen menar vidare att med en godkänd filial i Varberg skulle Helsjön 

folkhögskola även kunna starta allmän kursverksamhet på orten och det 

skulle riskera att leda till överetablering då regionens nuvarande två 

folkhögskolor redan erbjuder samtliga behöriga sökande plats för studier. 

Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation – OFI 

OFI menar i sitt yttrande att Helsjön folkhögskola utifrån gällande 

statsbidragsvillkor utan att starta en filial i Region Halland skulle kunna 

erbjuda och genomföra de aktuella kurserna tillsammans med sin huvudman. 

Men om skolan skulle få godkänt att öppna en filial i Varberg så menar OFI 
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att det skulle öppna upp för att skolan även skulle kunna starta andra kurser 

som till exempel allmän kurs, vilket enligt OFI skulle kunna leda till 

överetablering och därmed svårigheter för redan etablerade folkhögskolor i 

regionen att rekrytera deltagare. 

Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation – RIO 

RIO menar att medlemsskolornas verksamhet utgör ett viktigt bidrag till 

utvecklingen av utbildningsformen folkhögskola och har stor betydelse för 

det civila samhället och dess ledarförsörjning, i det här fallet Svenska kyrkan. 

Region Halland är en av två regioner i landet som saknar en RIO-skola. Vilket 

enligt medlemsorganisationen stärker behovet av att Helsjöns folkhögskola 

startar filialverksamhet i Region Halland. RIO:s bedömning är att den 

planerade filialen skulle leda till en ökad mångfald för utbudet av 

folkhögskolor i regionen med kurser som kompletterar de som nu ges. 

Folkbildningsrådets bedömning 

Folkbildningsrådets bedömning är att den av Helsjön folkhögskola planerade 

verksamheten i form av huvudmannakurser inom svenska kyrkan har 

förutsättningar att nå nya målgrupper och tillgodose nya utbildningsbehov i 

Region Halland. Folkbildningsrådet menar vidare att verksamheten skulle 

bredda folkbildningen lokal och regionalt. Eftersom ansökan avser långa 

kurser krävs det enligt villkoren att en filial inrättas. 

Då Region Halland inte avser att avsätta något ekonomiskt stöd till en 

eventuell folkhögskolefilial placerad i Varberg så är folkbildningsrådets 

bedömning att en etablering skulle få begränsad ekonomisk påverkan för 

regionen. 

Folkbildningsrådets sammantagna bedömning av ansökan utifrån kriterierna 

är att ansökan ska bifallas.  

Ärendet har beretts av Linda Stridsberg, chefsjurist, Amanda Zabielski, 

jurist, Karin Gustavsson, handläggare folkhögskola och Jan Jonsson, 

enhetschef statsbidrag folkhögskola.  

 

För Folkbildningsrådet 
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Mats Bernerstedt 

Tillförordnad generalsekreterare 
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Hej, 
Bifogar beslut angående ansökning om filial i annan region fa at av Tf generalsekreterare Mats Bernerstedt den 28 
november 2023, 
 
Hälsningar 
 

Jan Jonsson 
Handläggare statsbidrag folkhögskola 
Bidragsenheten 
Folkbildningsrådet 
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